
U C H W A Ł A   NR 185/XXI/05
RADY GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 10 czerwca 2005 r.

w sprawie zmian Uchwały Nr 155/XVII/04 Rady Gminy Czernice Borowe 
z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. Dz 2001 r Nr 142,poz.1591 z późn. zm.) oraz art.109,122 i 124 ustawy z 
dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz.U.z 2003 r Nr 15, poz. 148 
z późn. zm.)
Rada Gminy Czernice Borowe uchwala , co następuje:

§  1

1.Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy Czernice Borowe na 2005 rok o kwotę 192666 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§  2

1.Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy Czernice Borowe na 2005 rok o kwotę 192666 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§  3

1.Spłata pożyczek i kredytów wynosi 226 112 zł.
2.Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 1 258 852 zł będzie:
- kredyt w kwocie 755 465 zł,
- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
120 000 zł,
– wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

w kwocie 383 387 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§  4

1.Zmienić plan zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem  Nr 4.
Wydatki inwestycyjne w roku 2005 wynoszą po zmianach 1 084 197zł.
2.Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w wysokości 1 171 689zł 
z wyodrębnieniem na finansowanie poszczególnych programów, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.

§  5

1.Prognozę długu gminy na 31 grudnia 2005 r i lata następne stanowi załącznik Nr5.

§  6

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
– dochody 6 119 130 zł,
– wydatki 7 151 870 zł,



§  7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  8

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2005.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Włodzimierz Stolarczyk



UZASADNIENIE

W planie dochodów wprowadzono następujące zmiany:

1. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększono plan dochodów o kwotę 84 666 zł. Są 
to środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Spójności w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego – Projekt „Dodatkowa działalność 
szansą dla rolników i domowników”.
Umowa Nr Z/2.14/II/2.1/41/04/U/15/05
Środki te pochodzą w 75 % ze źródeł zagranicznych a w 25 % z Budżetu Państwa.

2. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan dochodów o kwotę 100 000 zł. Są 
to środki  przyrzeczone zgodnie z pismem Marszałka Województwa Mazowieckiego 
Nr ES.SE.I.JCH.414-4193/05  na inwestycję Budowa zespołu boisk sportowych przy 
Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Czernicach Borowych. Środki te będą 
przekazywane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu. 

3. W dziale „Pomoc Społeczna” zwiększono plan dochodów o kwotę 8 000 zł.
Jest to dotacja na zadania własne otrzymana z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego Wydział Budżetu i Finansów  przyznana Decyzją Wojewody 
Mazowieckiego Nr 31/2005 z dnia 6 maja 2005 r., pismo Nr 
FIN.I.-301/3011/852/22/05 z przeznaczeniem na wydatki bieżące. Dotację 
zaplanowano zgodnie z przeznaczeniem.

W planie wydatków wprowadzono następujące zmiany:

1. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększono plan wydatków o kwotę 84 666 zł. Są 
to środki pozyskane w ramach programu ZPORR z przeznaczeniem na szkolenia 
rolników i domowników. Środki te zaplanowano zgodnie z harmonogramem realizacji 
tegoż programu.

2. W dziale „Transport i łączność” zwiększono plan wydatków o kwotę 30 000 zł w 
związku z potrzebą dokonywania wyższych wydatków niż planowano na bieżące 
utrzymanie dróg gminnych.

3. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększono plan wydatków o kwotę 30 000zł 
w związku z wyższą wartością kosztorysową  inwestycji „Termomodernizacja 
budynku Ośrodka Zdrowia w Czernicach Borowych”. Inwestycja ta będzie 
realizowana przy udziale środków pochodzących w 80% z pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

4. W dziale „Działalność usługowa” zwiększono plan wydatków w związku z potrzebą 
wydatkowania środków na prace geodezyjne i projekt techniczny  kanalizacji.



5. W dziale „Informatyka” zwiększono plan wydatków o kwotę 972 zł z przeznaczeniem 
na wydatki bieżące związane z informatyką .

6. W dziale „Administracja publiczna” zmniejszono plan wydatków  o kwotę 972 zł w 
związku z oszczędnościami przy zakupie komputera.

Ponadto dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 5 077 zł  w związku z wejściem w 
życie zmian  klasyfikacji budżetowej. Są to wydatki związane z promocją gminy.

7. W dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” 
zmniejszono plan wydatków o kwotę 1 000 zł w związku z oszczędnościami.

 
8. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan wydatków o kwotę 104 500 zł.

Z tego:
- 2 500 zł  w związku z wyższymi potrzebami niż uprzednio planowano dla Szkoły 
Podstawowej w Rostkowie .
- 100 000 zł  z przeznaczeniem na inwestycję „Budowa zespołu boisk sportowych przy 
Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Czernicach Borowych”,
- 2 000 zł z przeznaczeniem na dowożenie uczniów.

Zmniejszono natomiast plan wydatków w tym dziale o kwotę 2 811 zł w związku z 
oszczędnościami w Gimnazjum w Czernicach Borowych.

8. W dziale „Pomoc Społeczna” zwiększono plan wydatków o kwotę 12 500 zł w 
związku z potrzebą  wypłacenia odprawy emerytalnej – 11 500 zł.
Z tego :
- 8 000 zl pochodzi z dotacji na zadania własne z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie,
- 3 500 zł ze środków własnych budżetu gminy.
Oraz 1 000 zł w związku z potrzebą opłacenia szkoleń pracowników Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

9. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  zmniejszono plan 
wydatków o kwotę 155 189 zł ze względu na częściowe przesunięcie wykonania 
inwestycji na 2006 r.
Z tego zmniejszono o kwotę:
- 76 000 zł na inwestycję „Przebudowa centrum wsi Rostkowo” . Dokonano również 
zmiany nazwy tej inwestycji , która obecnie brzmi „ Nowe oblicze Rostkowa – miejsca 
kultu Św. St. Kostki”.
- 79 189 zł na inwestycję „ Przebudowa centrum wsi gminnej”. Dokonano również 
zmiany nazwy tej inwestycji , która obecnie brzmi „ Przebudowa centrum wsi gminnej 
Czernice Borowe”.

W uchwale  Nr 179/XX/05 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 28 kwietnia 2005 r w 
sprawie zmian Uchwały Nr 155/XVII/04 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 30 
grudnia 2004 r w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 r. zaplanowano dotacje:
- 1000 zł w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” z przeznaczeniem na 
wykonywanie zadań zleconych do realizacji Stowarzyszeniom w zakresie utrzymania 
zieleni na terenie gminy,
- 2 000 zł w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” z przeznaczeniem na  



wykonywanie zadań zleconych do realizacji Stowarzyszeniom w zakresie szerzenia 
kultury,

Dotacje te zostaną udzielone po przeprowadzeniu konkursu na podstawie ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r Nr 96, 
poz. 873 ze zm.) 

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Włodzimierz Stolarczyk


